
 

 PŘEHLED BOHOSLUŽEB FARNOSTÍ OLEŠNICE, ROVEČNÉ A ČERNOVICE 

 

▪ Děkuji našim mladým za reprezentování naší farnosti v Kunštátě na děkanátním 
sportovně-vědomostním klání “Farnosti bez hranic”. Děkuji 12 soutěžícím, dvěma 
rozhodčím a za přípravu i organizaci především Adélce Jílkové. 
 

▪ Dnešní mešní sbírka je určena na pronásledované křesťany. 
 

▪ Dnes po mši sv. jste srdečně zváni na farní kavárnu v KFC-Rafael a také na 
prohlídku sálu, kde probíhá katecheze Dobrého Pastýře pro předškolní děti. 
 

▪ Toto úterý 27. 5. 2025 pojedeme s dětmi z náboženství na výlet do kláštera 
sester františkánek v Hoješíně. Sraz dětí před odjezdem je v 7.50 na olešnickém 
náměstí. Prosím, aby si děti sebou vzaly i přezůvky. 
 

▪ Tuto středu 28. 5. 2025 je Pastorační rada farnosti, pokud byste měli nějaké 
připomínky, můžete je sdělit někomu z členů. 

 

25. 5. 2025 

6. neděle 
velikonoční 

8.00 
 

9.30 
11.00 
12.00 

Olešnice – za Jaroslava Cvečka, Marii Mistrovou a Jaroslava 
Ševčíka 
Rovečné – za Stanislava a Jarmilu Rösslerovy 
Černovice – na poděkování za dožitá léta, rodinu Plíhalovu 
Černovice – křest Denisy Pařízkové 

26. 5. 2025 
pondělí 

 
7.00 

Památka sv. Filipa Neriho, kněze 
Olešnice – bohoslužba slova 

27. 5. 2025 
úterý 

 
18.00 

 
Černovice – modlitební společenství na faře 

28. 5. 2025 
středa      

14.30 
18.00 

Vír – mše sv. s rozloučením s † paní Marie Švábovou                       
Olešnice – za živé a † z rodiny Plíhalovy a Stejskalovy 

29. 5. 2025 
čtvrtek 

 
14.00 
17.30 

Památka sv. Pavla VI., papeže 
Vír – mše sv. s rozloučení se † panem Jiřím Vrtěnou 
Černovice – za živou a zemřelou rodinu Doskočilovu, Culkovu, 
Opatřilovu a Lukáškovu 

30. 5. 2025  
pátek 

 
18.00 

Památka sv. Zdislavy 
Olešnice – za rodiče Procházkovy, syny, zetě, vnučku a Boží 
ochranu pro žijící rodinu 

31. 5. 2025 
sobota 

 
8.00 

Svátek Navštívení Panny Marie 
Olešnice – za dar života s prosbou o Boží požehnání pro celou 
rodinu a duše v očistci 

1. 6. 2025 

7. neděle 
velikonoční 

 
8.00 
9.30 
11.00 

 
12.00 

Slavnost Nanebevstoupení Páně 
Olešnice – za rodiče Horáčkovy, syna, sourozence a jejich rodiče 
Rovečné – za rodinu Horkých a za blízké příbuzné 
Černovice – za rodiče Leníkusovy, Culkovy, Ludmilu a Františka 
Culkovy 
Černovice – křest Denisy Pařízkové 



  
▪ Slavnost Nanebevstoupení Páně letos budeme slavit místo čtvrtku až v neděli.  
 

▪ Ve čtvrtek jste od sousedů zváni v 17.00 hodin na mši sv. u Boží poklony nad 
Trpínem.  
 

▪ V pátek 30. 5. 2025 po mši sv. od 18.45 hodin zahájíme v kostele přípravu na 
svátost biřmování. Zvu všechny, kteří letošní školní rok dovrší 14 let, horní 
hranice není omezena, ale starší 20 let budou mít buď individuální přípravu, nebo 
jako samostatná skupina. Setkání začne v kostele modlitbou k Duchu Svatému. 
 

▪ Ve středu 11. 6. se uskuteční poutní zájezd do Hlubokých Mašůvek, kde je 
určený kostel k získání milostmi odpustků letošního jubilea. Zde bude mše sv. a 
oběd a poté navštívíme zámek a nově opravený kostel v Jaroměřicích nad 
Rokytnou. Odjezd z Olešnice v 7.30 a předpokládaný návrat v 19.00 hodin. Cena 
bude asi 400,- Kč. Zapisovat se můžete na oltáři Sv. Rodiny. 
 

▪ Farnost Kunštát nabízí zájezd na sv. Hostýn v sobotu 7. 6. 2025. Bližší informace 
a přihlášení u P. Miloslava Čamka na telefonu 732 523 662. 
 

▪ Kdo chcete přispět na radio Proglas nebo TV Noe můžete příspěvek vkládat do 
připravených kasiček na stolku na obětní dary. Tam je také umístěna ošatka s QR 
kódem pro ty, kteří chtějí přispět do mešní sbírky elektronicky. 
 

▪ Ještě stále je možné se přihlásit na farní tábor. Přihlašování a podrobnější 
informace naleznete na farních stránkách. 
 

 
1. sv. přijímání v Olešnici 18. 5. 2025   Foto: Karel Kubíček                   

 

  Římskokatolická farnost Olešnice na Moravě, Olešnice 86, 679 74                      
tel.: 732 701 350, web: http://olesnice.katolik.cz/ , e-mail: olesnice@dieceze.cz 
 
 

http://olesnice.katolik.cz/
mailto:olesnice@dieceze.cz

